ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ
от28.06.2023г.                                                                           №40-од

«О создании центра детских инициатив,

о назначении руководителя ДЦИ,

утверждении плана работы Центра детских инициатив и положения ДЦИ»

 На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в соответствии

с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 №ДГ-142\06   «О форме

мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в соответствии с приказом  Министерства

просвещения  Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации  от 19.01.2022 №15\25 пр «Об утверждении программы «Модернизация школьных

систем образования» и в связи с внедрением ставок советников директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными  объединениями с 01 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зубкову Наталью Николаевну учителя русского языка и литературы , советником

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  объединениями,

руководителем центра детских инициатив ГБОУ ООШ с. Парфѐновка.

2. Утвердить План мероприятий(«дорожная карта»)по созданию и функционированию центра

детских инициатив  ,  План работы Центра детских инициатив на 2023-2024 учебный год..

3. Утвердить положение центра детских инициатив ГБОУ ООШ с. Парфѐновка

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор ГБОУ ООШ с. Парфѐновка:___________________ /В.В. Козлова/

  С приказом ознакомлены:_______________________  / Н.Н. Зубкова/

mailto:so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

Приложение 1 к приказу от28.06.2023г.                                                                           №40-од

План мероприятий(«дорожная карта»)по созданию и функционированию центра детских

инициатив

№п

/п

Наименование

мероприятия
Ответственный Результат Срок/отметка

о выполнении

1.Подготовка нормативно-правовой базы

1.1. Согласование дизайн-

проекта и проекта

зонирования Центра

детских инициатив

Советник

повоспитанию

 До 15. 06.2023

1.2. Издание приказа о

создании Центра ДИ

Дополнительно:

- Утверждение

Положения

О деятельности Центра ДИ;

- Назначение

руководителя

Центра ДИ;

- разработка и

утверждение

плана ЦДТ

Приказы, локальные

Акты

ОО

Ответственный

по ВР

Приказы

локальные

акты

ОО

До30.06.2023

1.3. Разработка и

утверждение плана

учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий в Центре

детских инициатив

Ответственный
по
воспитанию

Советник по
воспитанию

 До30.06.2023

1.4. Организация набора
детей, занимающимся
по плану Центра ДИ

Советник по

воспитанию

 До01.09.2023

2.Финансово-хозяйственная деятельность

2.1. Ремонтные работы в
кабинете

Советник по

воспитанию

.

Оснащение

кабинета

До01.09.2023

2.2. Формирование перечня
Необходимой мебели
для оснащения Центра

.

2.3. Оснащение необходимого

оборудования

3.Кадровое обеспечение

3.1 Привлечение педагогов к

работе  Центра детских

инициатив согласно
  Плану мероприятий

Советник по

воспитанию.

Ответственный
ВР

 В течение

учебного года

3.2 Участие в семинарах-

совещаниях по вопросам

обеспечения реализации

мероприятий по созданию

Центра

 В течение

учебного года

4.Информационное сопровождение

4.1 Информация о работе

Центра на сайте школы, в

социальных

мессенджерах,

в электронном журнале.

Ответственный  по

ВР

Ответственный за

ведение сайта

новости, статьи,

фотоотчет

В течение

учебного года

		2023-08-09T20:48:59+0400
	Козлова В.В.
	Я являюсь автором этого документа